
令和３年６月１６日  

 保護者の皆様 

                                                          利府町立利府小学校 

                                                             

雨天時の場合の引き渡し訓練について（お知らせ） 

 入梅の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また日頃より，本校教育活動へのご理解・ご協力に心より感謝申し上げます。 

  さて，あさって６月１８日（金）の引き渡し訓練ですが，雨となる可能性も出てまいりました。雨天時

の場合は校庭ではなく，下記のとおり校舎内での実施といたします。なお，熊の出没や凶悪犯の逃亡など

の理由により，校舎内で引き渡しをする場合も今後あるかと思いますので，この機会にぜひご確認してい

ただければと思います。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 雨天時の場合の対応 

 ・ 小雨程度であれば，校庭で実施します。 

・ 校庭状態に支障が出るような雨の場合は，校舎内で実施します。 

・ 大雨の場合は中止とします。（その際は，メールでお知らせいたします。） 

 

２ 校舎内での引き渡しについて 

 ・ 裏面の図で，ご来校いただく際の動線をご確認ください。（ホームページにも掲載します。） 

 ・ 上り専用と下り専用の階段を設けます。それ以外の校舎内の移動については制限いたしません。 

 ・ 教室の場合の引き渡し方法については，下の図を参照してください。 

 ・ 雨天時の場合は，傘を入れるビニール袋を学校側で用意します。外靴を入れる袋と上履きは各自ご

用意ください。（雨により，廊下が濡れる可能性があります。） 

 

３ その他（引き渡し訓練全般について） 

 ・ 引き渡しの際，引受人の方のサインや印が必要です。ペンまたはシャチハタ印をご持参ください。 

 ・ ご家庭の事情で，引き渡し訓練に参加できない児童がいる場合は，明日１７日（木）までに，連絡

帳等で必ずお知らせください。（連絡のない児童は，引受人が来るまで学校で待機させます。） 

 

４ 教室での引き渡し方法 


